МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182

E-mail: gorod@admsurgut.ru

Администраи

1492181

ия С эгуга

703102"
№ 01- 02- 16368/2
от:20/12/2022

На№ 18-02-2210/2 от 15.12.2022
(№ 01-10-617/2 от 15.12.2022);
На№ КСП-01-27-1054/2 от 14.12.2022
(№ 01-09-184/2 от 14.12.2022)

Председателю
Думы города Сургута
М.Н. Слепову

Председателю
Контрольно-счетной палаты
города Сургута
В.И. Жукову

Направляю таблицу поправок к проекту решения Думы города по вопросу
«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных
образовательных учреждений, вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики»,
подготовленную департаментом образования с учетом поступивших замечаний
аппарата Думы города и заключения Контрольно-счетной палаты города.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Глава города А.С. Филатов

Исполнитель:
Гусев Игорь Васильевич,
специалист-эксперт службы по обеспечению взаимодействия
с представительными органами власти
департамента массовых коммуникаций и аналитики
тел.: (3462) 52 20 80

mailto:gorod@admsurgut.ru

Таблица по предложениям КСП и Аппарата Думы города
к проекту решения Думы города «О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных
учреждений, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики»

№
п/п Редакция проекта решения Замечания Согласованная редакция

1 В соответствии со статьей 20 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», распоряжением
Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 15.04.2022 № 164-рп
"О размещении и временном социально-бытовом
обустройстве граждан Российской Федерации,
Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и лиц без
гражданства, прибывших
на территорию Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры в экстренном массовом порядке в
2022 году", подпунктом 48 пункта 2 статьи 31
Устава муниципального образования городской
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, с целью финансового обеспечения
дополнительной меры социальной поддержки
обучающихся, проживающих в пункте временного
размещения, Дума города РЕШИЛА:

В целях совершенствования
юридической техники
предлагается из преамбулы
проекта решения слова «с целью
финансового обеспечения
дополнительной меры социальной
поддержки обучающихся,
проживающих в пункте
временного размещения»
исключить.

Принимается. Изложить преамбулу
проекта решения в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 20
Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации», распоряжением
Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 15.04.2022 №
164-рп "О размещении и временном
социально-бытовом обустройстве граждан
Российской Федерации, Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной
Республики и лиц без гражданства,
прибывших на территорию
округа - Югры в экстренном массовом
порядке в 2022 году", подпунктом 48 пункта
2 статьи 31 Устава муниципального
образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:»

2 1. Утвердить дополнительную меру социальной
поддержки в виде бесплатной перевозки до
муниципальных образовательных учреждений и

Проект решения не содержит
нормы, определяющей источник
финансирования.

Принимается. Изложить часть 1 проекта
решения в следующей редакции:

обратно обучающихся, вынужденно покинувших
территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики
и проживающих в пункте временного размещения,
согласно приложению.

Учитывая это, предлагается в
части 1 проекта решения, слово
«утвердить» заменить словами
«установить за счет средств
местного бюджета»

«1. Установить за счет средств местного
бюджета дополнительную меру социальной
поддержки в виде бесплатной перевозки
до муниципальных образовательных

учреждений и обратно обучающихся,
вынужденно покинувших территории
Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики
и проживающих в пункте временного
размещения, согласно приложению.»

3 2. Порядок предоставления дополнительной
меры социальной поддержки осуществлять
в соответствии с постановлением Администрации
города Сургута Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 18.07.2017 №6260
«Об утверждении порядка предоставления
дополнительной меры социальной поддержки
в виде бесплатной перевозки до муниципальных
образовательных учреждений и обратно
обучающихся, проживающих на территории
города Сургута, и признании утратившими силу
некоторых муниципальных правовых актов» (в
редакции от 13.08.2021).

В целях совершенствования
юридической техники
предлагается часть 2 проекта
решения изложить в следующей
редакции:

«2. Предоставление
дополнительной меры социальной
поддержки осуществлять
в соответствии с постановлением

Администрации города Сургута
Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 18.07.2017
№6260 «Об утверждении порядка
предоставления дополнительной
меры социальной поддержки
в виде бесплатной перевозки
до муниципальных
образовательных учреждений
и обратно обучающихся,
проживающих на территории
города Сургута, и признании

Принимается. Изложить часть 2 проекта
решения в следующей редакции:

2. Предоставление дополнительной меры
социальной поддержки осуществлять
в соответствии с постановлением
Администрации города Сургута
Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 18.07.2017 №6260
«Об утверждении порядка предоставления
дополнительной меры социальной
поддержки в виде бесплатной перевозки до
муниципальных образовательных
учреждений и обратно обучающихся,
проживающих на территории города
Сургута, и признании утратившими силу
некоторых муниципальных правовых
актов».

утратившими силу некоторых
муниципальных правовых актов».

4 3. Администрации города обеспечить
финансирование дополнительной меры
социальной поддержки, предусмотренной частью
1 решения, в пределах бюджетных ассигнований,
утверждённых в бюджете города Сургута
на 2023 год и плановый период 2024 -  2025 годов.

В целях совершенствования
юридической техники
предлагается часть 3 проекта
решения изложить в следующей
редакции:

«3. Администрации города
обеспечить финансирование
дополнительной меры социальной
поддержки, предусмотренной
частью 1 решения.»

Принимается. Изложить часть 3 проекта
решения в следующей редакции:

3. Администрации города обеспечить
финансирование дополнительной меры
социальной поддержки, предусмотренной
частью 1 решения.

5 5. Настоящее решение вступает в силу после
его официального опубликования.

Подвоз обучающихся
планируется осуществлять в
периоде 09.01.2023 по 31.05.2023.

В связи с этим предлагается
ограничить период действия
решения, изложив часть 5 решения
в следующей редакции:

«5. Настоящее решение
вступает в силу после его
официального опубликования и
действует
по 31.05.2023.»

Принимается. Изложить часть 5 проекта
решения в следующей редакции:

«5. Настоящее решение вступает в силу
после его официального опубликования и
действует по 31.05.2023.»

6 Место проживания Место обучения
(муниципальные
общеобразовательные
учреждения средние
общеобразовательные
школы)

В приложении к проекту
решения в месте проживания и
месте обучения необходимо
уточнить адреса.

Учитывая это, предлагается в
графе «Место проживания» слово

Место проживания Место обучения
(муниципальные
бюджетные
общеобразовательные
учреждения)

ООО «АПАРТ-
ОТЕЛЬ Берлин», ул.
Крылова, д. 57/1

ООО «АПАРТ-
ОТЕЛЬ Берлин», ул.
Крылова, д. 57/1

СОШ № 15
(улица Саянская, 9а)

СОШ № 22 имени Г.Ф.
Пономарева
(ул. Замятинская, 4)

Директор департамента образования
Администрации города

Начальник правового управления
Администрации города

Исполнитель:
Виницкий Андрей Геннадьевич^.
ведущий инженер отдела эксплуатации
и обеспечения безопасности,
тел. (3462) 52-53-26
19.12.2022

«ул.» заменить словами «город
Сургут, улица», в графе «Место
обучения» слово «улица»
заменить словами «город Сургут,
улица»

ООО «АПАРТ-
ОТЕЛЬ Берлин»,
город Сургут, улица
Крылова, д. 57/1

СОШ № 15 (город
Сургут, улица
Саянская, 9а)

ООО «АПАРТ-
ОТЕЛЬ Берлин»,
город Сургут, улица
Крылова, д. 57/1

СОШ № 22 имени
Г.Ф. Пономарева
(город Сургут, улица
Замятинская, 4)

И.П. Замятина

О.П. Мухлаева